CXLII.

DE IIS QUI EUNUCHOS FACIUNT.

Imperator Iustinianus Augustus Marthani (comiti rerum privatarum).

Praefatio. Quae ab imperatoribus qui ante nos fuerunt poenae in eos qui eunuchos facere
audent constitutae sunt omnibus manifestae sunt. Quoniam autem nonnulli salute sua contempta non
ita pridem impium eiusmodi delictum perpetrare omnino ausi sunt, propterea aliorum dignas poenas
dederunt, alii post irrogata supplicia etiam in exilium missi sunt. Iam quoniam ne sic quidem a nefaria
illa actione abstinerunt, sed latissime patuit eiusmodi flagitium, ut compluribus ex multis pauci incolumes
evaderent usque adeo ut nonnulli ex ipsis qui servati sunt in conspectu nostro testati sint ex nonaginta vix
tres servatos esse, quis suam salutem adeo contemnit, ut haec neglegat atque inulta relinquant? Nam si
leges nostrae eos qui gladium contra aliquem stringunt supplicii subiciunt, quomodo fieri possit ut caedes
tam impudenter committas et rem contra deum pariter et nostras leges factam praetermittamus? Necessa-
rium igitur duximus eos qui haec talia audent per praesentem legem exquisitius persequi.

I. Sancimus igitur ut qui in qualicumque rei publicae nostrae loco qualemcumque personam
castrare audent vel ausi fuerint, si quidem viri sint qui id ausi sunt vel audent, hoc idem patientur quod
fecerunt, et si incolumes evaserint, bona eorum fisco addicantur per eum qui pro tempore gloriae suae
magistratu fungitur, et ipsi in Gypsum mittantur per omne vitae suae tempus ibi mansuri. Sin autem
mulieres sint quae id faciunt, eae quoque puniantur, et bona earum per eum qui pro tempore eodem magi-
stratu fungitur fisco addicantur, ipsaeque in exilium mittantur: ut qua ex impietate lucrum sibi adquirere
putarunt putant, eae eadem supplicia et amissionem bonorum suorum subeant. Qui vero id mandarint
et personas ad hoc tradiderint, vel etiam domos aut locum aliquem ad hoc praebuerint vel praebent, sive
viri sint sive mulieres, eadem supplicia subire iubemus, utpote qui iniustae illius actionis conscii facti sint.

3 Μαρθάνη] Μαλθάνης in Ciliciam micemus memora-
tur op. Procop. hist. arc. 29, ilem Marthianus comes
domesticorum in Actis synodi Morsuestenae a. 550 ap.
Mansi Coll. Concil. IX p. 274 276. 288 (cf. Alemanni
not. ad Procop. L. c.) || κόμητι πριβάτων addidi ex Ath.
[4 β. α' (corr. δ') τὸν κωδικὸς τ. μβ διὰ τ. α' καὶ β
citat schol. M (id. Theod.). Adde Dig. 48. 8. 4 § 2 || 6
τὸ om. L || 9 περισωθῆναι L || 11 σύροντας L || 12
χομεν M || οὕτως παριδεῖν L || 15 ἢ MB] ἢ καὶ L ||